СОВЕТ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
20.02.2014                                                                                                                                   № 82
с.Ново-Кусково

О назначении публичных слушаний по утверждению отчета
об исполнении местного бюджета за 2013 год

         Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»,

СОВЕТ НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Довести до сведения населения проект решения об утверждении отчета об исполнении местного бюджета за 2013 год согласно приложению путем размещения  в общественных местах, в соответствии с пунктом 5 «Положения о порядке опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Новокусковского сельского поселения», утвержденного решением Совета Новокусковского сельского поселения от 15.12.2005г. №3, и на официальном сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Установить, что предложения и замечания по проекту решения об утверждении отчета об исполнении местного бюджета за 2013 год принимаются от граждан, инициативных групп граждан, трудовых коллективов  в письменном виде (с указанием пункта, в который вносятся изменения, и изложением его в новой редакции) в Совет Новокусковского сельского поселения или администрацию сельского поселения по адресу: 636810 Томская область, Асиновский район, с.Ново-Кусково, ул.Школьная, 55, в срок до 10.03.2014г.
3. Поступившие предложения и замечания регистрируются в Совете Новокусковского сельского поселения и передаются для рассмотрения в социально-экономический комитет Совета Новокусковского сельского поселения.
4. Поручить социально-экономическому комитету Совета Новокусковского сельского поселения провести публичные слушания 11.03.2014г. в помещении Администрации Новокусковского сельского поселения в 17.00 ч., обобщить поступившие замечания, предложения и представить на рассмотрение Совету Новокусковского сельского поселения соответствующее заключение.
5. Заключение социально-экономического комитета подлежит рассмотрению при принятии решения об утверждении отчета об исполнении местного бюджета за 2013 год.
6. Контроль за исполнением данного решения возложить на социально-экономический комитет Совета Новокусковского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                                                     А.В. Карпенко

Председатель Совета                                                                                               Л.И.Жевлакова

Приложение к решению
Совета Новокусковского
сельского поселения
от 20.02.2014 № 82

Об утверждении отчета об исполнения бюджета Новокусковского
сельского поселения за 2013 год

Рассмотрев заключение по результатам внешней проверки отчета Администрации Новокусковского сельского поселения «Об исполнении бюджета Новокусковского сельского поселения за 2013 год» от 14.02.2014, руководствуясь статьей 14 Федерального Закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

СОВЕТ НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить исполнение бюджета Новокусковского сельского поселения за 2013 год:
- по доходам – 12844,1 тыс.руб. (101 %) (Приложение 1);
- по расходам – 12753,6 тыс.руб. (99,8 %) (Приложение 2);
- по собственным доходам -  1774,2 тыс.руб.(108 %) (Приложение 1);
- профицит бюджета – 90,5 тыс.руб. (Приложение 3).
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                                  А.В.Карпенко

        Председатель Совета                                                                         Л.И.Жевлакова

Приложение 1 к решению
Совета Новокусковского
сельского поселения
от ___________ №____

Исполнение бюджета МО « Новокусковское сельское поселение» по доходам
за  2013г.
	коды
	Наименование доходов, расходов
	План на  2013г.
( тыс.руб.)
	Исполнено в   2013г.
(тыс.руб.)
	Процент исполнения

	10102021010000110
	Налог на доход физических  лиц
	755,0
	781,9

	103,5

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц
	79,7
	81,7
	102,5

	10606013100000110
	Земельный налог
	265,0
	270,7
	102

	11105010100000120
	Арендная плата и поступления от продаж права на заключение договоров аренды за земли до разграничения государственной собственности на землю, расположенные в границах поселений
	159,0
	190,3
	120

	11109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося  в собственности поселения
	18,0
	18,1
	100

	11402053100000410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	253,4
	253,4
	100

	11406014100000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений ( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	110,8
	110,8
	100

	11303050100000 130
	Доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	7,8
	43,8
	561,5

	11701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисленные в бюджеты поселений
	-
	23,5
	-

	Итого собственные доходы
	1648,7
	1774,2
	108

	20201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3754,0
	3754,0
	100

	20203015100000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	164,6
	164,6
	100

	20204012100000151
	Иные межбюджетные трансферты
	7156,3
	7156,3
	100

	21905000100000151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-5,0
	-5,0
	100

	1 00 00000 00 0000 00
	ИТОГО ДОХОДОВ
	12718,6
	12844,1
	101

Приложение 2 к решению
Совета Новокусковского
сельского поселения
от ___________ №____

Исполнение бюджета МО «Новокусковское сельское поселение» по расходам
за  2013г.
	Наименование получателей средств районного бюджета
	код
	раздел
	Подраздел

	Целевая статья
	Вид расходов
	План на 2013г.
(тыс. руб.)
	Факт. исполнено 2013г.
(тыс.руб.)
	Процент исполнения

	Итого:

	12773,6
	12753,6
	99,8%

	Общегосударственные расходы
	910
	01

	4162,8
	4162,8
	100

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	03
	0020400

	14,0
	14,0
	100

	Функционирование
законодательных органов власти

	03
	0020400
	244
	10,0
	10,0
	100

	Субвенции из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных районов на передачу своих полномочий

	03
	0020400
	540
	4,0
	4,0
	100

	Функционирование местных администраций

	04

	Субвенции из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных районов на передачу своих полномочий

	04
	0020400
	540
	4,0
	4,0
	100

	Субвенции из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных районов на передачу своих полномочий

	04
	0020400
	540
	1,0
	1,0
	100

	Функционирование
органов власти

	04
	0020400

	3087,3
	3087,3
	100

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	04
	0020400
	121
	1955,5
	1955,5
	100

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	04
	6221342
	121
	91,6
	91,6
	100

	Фонд стимулирования Фонд оплаты труда и страховые взносы ( премирование)

	04
	6221342
	121
	59,2
	59,2
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	0020400
	244
	924,4
	924,4
	100

	Фонд стимулирования Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	6221342
	244
	0,4
	0,4
	100

	Сбалансированность бюджета: Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	5201503
	244
	56,2
	56,2
	100

	Глава сельского
поселения

	02
	0020300

	518,2
	518,2
	100

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	02
	0020300
	121
	518,2
	518,2
	100

	Резервный фонд

	11

	-
	-

	Резервный фонд

	11
	0700000

	-
	-

	Резервные фонды местных администраций

	11
	0700500
	870
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы

	13

	538,3

	538,3
	100

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением

	13
	0920300
	244
	488,7
	488,7
	100

	Сбалансированность бюджета: Первичные ветеранские организации
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	13
	5201503
	244
	49,6
	49,6
	100

	Национальная оборона

	02

	164,6
	164,6
	100

	Мобилизационная подготовка (заработная плата)

	03
	0013600
	121
	148,1
	148,1
	100

	Мобилизационная подготовка

	03
	0013600
	244
	16,5
	16,5
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03

	394,1
	394,05
	99,9

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, природного и техногенного характера

	09
	2180100
	244
	130,5
	130,5
	100

	Содержание авторазливочной станции

	0920304
	244
	78,1
	78,1
	100

	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Томской области  (Система оповещения)

	03
	09
	5222300
	244
	21,0
	21,0
	100

	Сбалансированность бюджета: Демонтаж трубы и премирование добровольной пожарной команды

	03
	09
	5201503
	244
	164,5
	164,45
	100

	Национальная экономика

	04

	103,2
	103,2
	100

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	12
	3400300
	244
	87,2
	87,2
	100

	МП «Жилищное строительство» Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	7962001
	244
	16,0
	16,0
	100

	Дорожное  хозяйство

	04
	09

	2426,9
	2426,9
	100

	Дорожная деятельность (содержание)

	3150212
	244
	1203,2
	1203,2
	100

	Дорожная деятельность (кап. ремонт  и ремонт)

	3150214
	244
	799,2
	799,2
	100

	Дорожная деятельность (внутри дворовые проезды)

	3150213
	244
	424,5
	424,5
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05

	3454,0
	3434,0

	99,4

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

	01
	3910500
	244
	75,1
	75,1
	100

	МП «Ремонт электроснабжения многоквартирных домов на 2011-2013г.»

	5201520
	244
	180,0
	180,0
	100

	Коммунальное хозяйство

	02

	2749,3
	2729,3
	99,3

	Субсидии юридическим лицам компенсация расходов по организации теплоснабжения

	3910500
	810
	222,7
	222,7
	100

	Субсидии юридическим лицам компенсация расходов по организации теплоснабжения

	5201506
	810
	1296,7
	1296,7
	100

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	3910500
	244
	180,1
	180,1
	100

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	5201506
	244
	448,3
	448,
	100

	Ремонт котельной «Школьная»  и  моста в с. Ново-Кусково

	5201503
	244
	108,0
	108,0
	100

	Экспертиза скважины в с. Ново-Кусково ул. Сельская

	5201503
	244
	232,6
	212,6
	91,4

	Подготовка проектов зон санитарной охраны

	5201524
	244
	175,0
	175,0
	100

	МП «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Новокусковского сельского поселения за период 2012-2015г.»

	7962003
	244
	85,9
	85,9
	100

	Благоустройство

	03

	449,6
	449,6
	100

	Утилизация ТБО

	5201518
	244
	5,5
	5,5
	100

	Сбалансированность бюджета Уличное освещение

	03
	5201503
	244
	25,0
	25,0
	100

	Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений

	6000500
	244
	209,5
	209,5
	100

	Уличное освещение

	6000100
	244
	209,6
	209,6
	100

	Общее образование

	07
	02

	22,0
	22,0
	100

	Резервные фонды местных администраций

	0700500
	870
	22,0
	22,0
	100

	Культура, кинематография и средства массовой информации

	08

	139,6
	139,6
	100

	Культура

	01

	139,6
	139,6
	100

	Резервные фонды местных администраций

	0700500
	870
	15,0
	15,0
	100

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации

	4409900
	244
	119,6
	119,6
	100

	Субвенции из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных районов на передачу своих полномочий

	08
	01
	4429900
	540
	5,0
	5,0
	100

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находившихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения (Федеральный бюджет)

	10
	04
	5052104
	244
	1295,0
	1295,0
	100

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находившихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения  (Областной бюджет)

	10
	04
	5221202
	244
	550,0
	550,0
	100

	Физическая культура и спорт

	11

	66,6
	66,6
	100

	Физическая культура

	01

	46,6
	46,6
	100

	Мероприятия в области спорта и физической культуры, туризма

	5129700
	244
	46,6
	46,6
	100

	Резервный фонд Администрации Асиновского района

	01
	0700500
	244
	20,0
	20,0
	100

Приложение 3 к решению
Совета Новокусковского
сельского поселения
от ___________ №____

 Исполнение источников финансирования дефицита бюджета по кодам
классификации источников финансирования дефицита бюджета
в тыс. руб.

	наименование
	Код источника
финансирования
	План
	Исполнение

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	010500 00 00 0000
	55,0
	- 90,5